[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ  №  97-184
От   12.07.2022 года
с. Озерки
О внесении изменений и дополнений  в Устав Озерского

муниципального образования Калининского муниципального

района Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Озерского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Озерского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением № 2-01 от 25.11.2005г., с последующими изменениями и дополнениями, следующие изменения и дополнения:

         1.1.  Пункт 4 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
          1.2. Пункт 2 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Избранным на должность главы Озерского МО считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины голосов от установленного числа депутатов».
          1.3. Статью 29 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Саратовской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Саратовской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава  Озерского

муниципального образования:                                                      М.С.Рябошкапов
1